०८१।०८२ 

तस.
नं.‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍

रोगको‍प्रकार‍ मर्हिा‍ परुुष जम्मा जातजातत‍अनसुार जम्मा‍
तबरातम‍मध्ये‍

प्रततशत 

उपचार‍खचय‍
भकु्तान ‍रकम ितित जनजातत ब्राम्हण/क्षते्र  अन्द्य जम्मा 

१ मेरूिण्डको‍पक्षाघात ० ५ ५ १ ४ ० ० ५ १०%  

२३,८५०००‍ 

(तेइसिाख‍पचातसहजार) 

२ मगृौिा‍प्रत्यारोपण‍डायिायतसस १ ६ ७ ० ५ २ ० ७ १४% 

३ लयान्द्सर रोग २६ १२ ३८ ५ १९ १४ ० ३८ ७६% 

‍‍जम्माः-‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍‍२७ २३ ५० ६ २८ १६ ० ५० १००% 

अक्घल्िो‍आतथयक‍बषय‍
िेख ‍तनरन्द्तर‍औषतध‍

उपचार‍खचय‍पाइरहेका‍
तबराम ‍संख्या 

‍आतथयक‍बषय‍
०८१।०८२‍मा‍नया‍ँ